
Nº 66, quinta-feira, 7 de abril de 2016164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016040700164

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo no- 2/2016
OBJETO: Segundo Temo Aditivo ao Contrato nº 1/2015-TP, referente
à Tomada de Preços nº 2/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de
Botupora, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ nº 13.782.479/0001-07.
Contratado: Construtora Bahiana Almeida LTDA-ME, com sede na
Rua Oscar Santos, 07 - Centro - Paramirim - Bahia, inscrita no CNPJ
nº 10.954.690/0001-71. Objeto: Prorroga-se o prazo previsto na Cláu-
sula Segunda do Contrato Original, até o dia 31 de dezembro de
2016. Signatários: Otaviano Joaquim Filho - Prefeito Municipal e
Alexandrino José Almeida da Silva, pela Contratada. Assinatura: 14
de março de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE CANCELAMENTO

A Prefeitura Municipal de Caetité-Bahia, resolve tornar sem
efeito a publicação do Aviso de Licitação Concorrência Nº 004/2016,
publicado no DOU de 05/04/16, Seção 3 - página 177.

SOLANGE SOUZA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2016

Dia 22/04/16 às 14h na sede. Objeto: Contratação de em-
presa para prestação de confecção de uniformes escolares, de blusas,
camisetas, peças esportivas e serviços de bordados e serigrafias, para
as diversas Secretarias deste Município (conforme descrito em anexos
do Edital). O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Mu-
nicipal, situada na Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, no
horário de 08h00min ás 12h00min.

Caetité-BA, 6 de abril de 2016
IGOR MARQUES G. DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2016

Dia 19/04/16 as 8:30h na CPL. Objeto: fornecimento de
material de expediente, de limpeza e itens de cozinha, por meio do
PDDE. Info pelo pmc.licitacoes1@gmail.com, ou 75 32352101, de 8
as 12h.

Candeal-BA, 6 de abril de 2016
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2016

A CPL torna público aos interessados que se realizará li-
citação na modalidade Pregão Presencial no- 25/2016: Processo Ad-
ministrativo: 095/2016, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de equipamentos permanente
para manutenção das escolas, oriundos do Termo de Compromisso
PAR nº 201405398/2013, Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia
19/04/2016 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Pre-
feitura Municipal de Canudos - Bahia, local Praça da Matriz s/n,
Centro, Canudos - BA. Maiores informações através do tel. (75)
3494-2300 das 08:00 hrs às 12:00 horas, ou pelo e-mail copelca-
nudos@doem.org.br. Os interessados poderão obter o Edital na Pre-
feitura Municipal de Canudos - BA, pelo valor relativo aos custos de
reprodução gráfica, de R$ 20,00 (vinte reais), Conforme Art. 5º, Inc.
III, da Lei 10.520/02 , na sala da Comissão Permanente de Licitação,
das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Canudos-BA, 6 de abril de 2016
FAGNER DEIVID CARNEIRO REIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2016

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são Permanente de Licitação, de acordo com a Lei 8.666/93, torna
público que no dia 25/04/2016 às 09:00 hs, estará recebendo as
propostas relativas a TOMADA DE PREÇO N° 2/2016. Objetivo:
Construção de Escola Proinfância Tipo C no Povoado do Angico, no
interior deste município. O edital só será adquirido na Prefeitura
Municipal de Carinhanha-BA e maiores informações na sede da Pre-
feitura no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-
2657/2658.

NILTON MESSIAS SOBRINHO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 19/2016

A Prefeitura Municipal de Condeúba - Bahia, em acordo
com a Lei nº 8.666/93, torna público que será realizada uma licitação
na modalidade Tomada de Preços nº 019/2016, cujo objeto é a con-
tratação de empresa para execução de obras de engenharia na reforma
e ampliação da Praça Santo Antônio, na sede deste Município, que
será realizado no dia 22.04.2016 às 15:00 hs, Praça Jovino Arsênio da
Silva Filho, nº 53-A, Condeúba/Ba. O Edital encontra-se na sede
desta Prefeitura, com custo de R$ 100,00 (cem reais), no horário das
8:00 hs às 12:00 hs. E os demais atos deste processo serão publicados
no diário oficial do município. (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba-BA, 6 de abril de 2016
JOSÉ AUGUSTO RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2016

Objeto: Aquisição de material odontológico para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de En-
cruzilhada, Estado da Bahia. Abertura no dia 19/04/2016, às 08:45
horas. Edital na Prefeitura Municipal Encruzilhada, localizada à Praça
Pedro Ferraz, 23, Centro, Encruzilhada/Ba, das 8:00 às 12:00 hs, ou
pelo e-mail: licitacaoencruzilhada@gmail.com.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2016

Objeto: Contratação de empresa para transportes de materiais
diversos destinados a manutenção das atividades desempenhadas pe-
las Secretarias Municipais de Administração, de Saúde, de Educação
e de Obras e Urbanismo do Município de Encruzilhada - Bahia.
Abertura no dia 19/04/2016, às 10:15 horas. Os interessados poderão
obter o Edital na Prefeitura Municipal Encruzilhada, localizada à
Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, Encruzilhada/Ba, das 8:00 às 12:00
hs, ou pelo e-mail: licitacaoencruzilhada@gmail.com.br

Encruzilhada, 6 de Abril de 2016
SALUSTIANO FERREIRA DA SILVA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 2/2016

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA, torna pú-
blico que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preço nº
002/2016 - contratação de empresa especializada em engenharia para
execução da obra de pavimentação nos Povoados deste Município, no
dia 25/04/2016, às 10:00h. Edital disponível na sede da Prefeitura
Municipal de Euclides da Cunha, das 08:00h às 12:00h, ou pelo
telefone/fax (75) 3271-1410, e-mail: licitacao@euclidesdacu-
n h a . b a . g o v. b r.

Euclides da Cunha-BA, 6 de abril de 2016
IGOR DIAS SILVA

Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2016

A Pregoeira do Município de Formosa do Rio Preto - BA.
Comunica que realizará Licitação Pregão Presencial nº PP 014/2016,
Proc. Administrativo Nº 524/2016, no dia 25 de Abril de 2016, as
12:00 horas. Objetivando Contratação de mão de obra para prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações
prediais das diversas escolas municipais e demais órgãos da ad-
ministração deste Município de Formosa do Rio Preto. Este Edital
está à disposição na sala da Comissão Permanente de Licitação, no
horário das 08:00 às 14:00h, e poderá ser adquirido pessoalmente no
endereço: Rua da Matriz, n° 22, Centro - Formosa do Rio Preto BA
- CEP - 47.990-000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483. Naiara Rocha de
Oliveira Silva-Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2016

A Pregoeira do Município de Formosa do Rio Preto - BA.
Comunica que realizará Licitação Pregão Presencial nº PP 015/2016,
Proc. Administrativo Nº 525/2016, no dia 26 de Abril de 2016, as
08:00 horas. Objetivando Contratação de empresa para aquisição de
mobiliário escolar e de escritório para o bom andamento das ati-
vidades das diversas Secretarias, Escolas, PSFs e Hospital Municipal,
pertencentes a este Município. Este Edital está à disposição na sala da
Comissão Permanente de Licitação, no horário das 08:00 às 14:00h, e
poderá ser adquirido pessoalmente no endereço: Rua da Matriz, n°
22, Centro - Formosa do Rio Preto BA - CEP - 47.990-000 - Tel.: 77
- 3616.2112/2483. Naiara Rocha de Oliveira Silva-Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2016

T A Pregoeira do Município de Formosa do Rio Preto - BA.
Comunica que realizará Licitação Pregão Presencial nº PP 016/2016,
Proc. Administrativo Nº 526/2016, no dia 26 de Abril de 2016, as
10:00 horas. Objetivando Contratação de Pessoa Jurídica para pres-
tação de serviços na Editoração das edições do Diário Oficial do
Município e publicação de seus atos oficiais. Este Edital está à dis-
posição na sala da Comissão Permanente de Licitação, no horário das
08:00 às 14:00h, e poderá ser adquirido pessoalmente no endereço:
Rua da Matriz, n° 22, Centro - Formosa do Rio Preto BA - CEP -
47.990-000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483. Naiara Rocha de Oliveira
Silva-Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2016

A Pregoeira do Município de Formosa do Rio Preto - BA.
Comunica que realizará Licitação Pregão Presencial nº PP 017/2016,
Proc. Administrativo Nº 528/2016, no dia 26 de Abril de 2016, as
14:00 horas. Objetivando Contratação de empresa para prestação de
serviços na manutenção e reparo de equipamentos odontológicos da
Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Formosa do Rio
Preto. Este Edital está à disposição na sala da Comissão Permanente
de Licitação, no horário das 08:00 às 14:00h, e poderá ser adquirido
pessoalmente no endereço: Rua da Matriz, n° 22, Centro - Formosa
do Rio Preto BA - CEP - 47.990-000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483.
Naiara Rocha de Oliveira Silva-Pregoeira.

TOMADA DE PREÇOS No- 6/2016

A Pregoeira do Município de Formosa do Rio Preto - BA.
Comunica que realizará Licitação Tomada de Preços n.º 006/2016,
Processo Administrativo Nº 523/2016, no dia 25 de Abril de 2016, as
14:00 horas. Objetivando a Contratação de empresa especializada
para aquisição e instalação de base em concreto pré moldado, para
reservatório de água potável, no formato triangular e retangular, com
capacidade para 10m3 e 30m3, para atender às necessidades das
demandas na sede e comunidades rurais do município de Formosa do
Rio Preto. Este Edital está à disposição na sala da Comissão Per-
manente de Licitação, no horário das 08:00 às 14:00, e poderá ser
adquirido pessoalmente no endereço: Praça da Matriz, N° 22, Centro
- Formosa do Rio Preto BA - CEP - 47.990-000 - Tel.: 77 -
3616.2112/2483. Naiara Rocha de Oliveira Silva - Presidente CPL.

Em, 6 de Abril de 2016.
JABES LUSTOSA NOGUEIRA JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2016CO(*)

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará relançamento
licitação em 24/05/2016 às 08:00h, em sua sede para: Contratação de
empresa especializada para realização da execução e acompanha-
mento das ações contempladas no Plano de Desenvolvimento Sócio
Territorial a ser desenvolvido junto às famílias contempladas pelo
Programa Minha Casa Minha Vida- PMCMV nos Empreendimentos:
Residencial das Árvores - Massaranduba, Residencial das Árvores -
Aroeira, Residencial dos Pássaros e Residencial Gurungas. Edital na
sede. Divulgação dos outros atos no Diário Oficial - site: www.gua-
nambi.ba.gov.br. 06/04/2016.

REGINA DE CÁSSIA RODRIGUES MARTINS PRADO
Presidente da CPL

(*) Republicado por ter saído, no DOU, de 22/03/2016, Seção 3, pág.
146, com incorreção do original.

PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2016PP(*)

A Pregoeira da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação
em 20/04/2016 às 08:00h, em sua sede para Aquisição de Tecidos
para confecção de indumentárias destinadas às atividades do Centro
de Convivência do Idoso, confecção de enxovais de bebês para com-
posição de auxilio natalidade a serem doadas as famílias em situação
de vulnerabilidade nos termos da Lei de Benefícios Eventuais e de-
mais atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social de
Guanambi-BA. Edital na sede - Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br. 06/04/2016.

ROZINEIDE MAGALHÃES DE OLIVEIRA DONATO

(*) Republicado por ter saído, no DOU de 23/02/2016, Seção 3, pág.
138, com incorreção do original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Resumo de Contrato 0.638/2016 - Pregão Presencial Nº 010/2016
Contratante - Município de Iaçu, através do Fundo Municipal de
Saude de Iaçu - Contratada, a Empresa, Jacuipe Veículos Ltda, Con-
trato Nº 0.638//2016 - Valor R$ 72.400,00 Objeto - Aquisição de 02
(dois) veículos 1.0 FLEX, 0 KM, fabricados em 2016, de fabricação
Nacional Assinatura - 30 de Março de 2016 - Vigência - 30 de Março


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-04-07T00:02:14-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




